有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

四、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

五、其他重大事项的说明

（一）公司股权激励相关事项

深圳市信维通信股份有限公司 2013 年半年度报告全文

23

公司于2013年1月8日披露了《股票期权与限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《草案》”），随后公司将《草

案》及相关资料报送中国证券监督管理委员会（以下简称“证监会”），并根据证监会的反馈意见对《草案》的部分内容进

行了修订，于2013年4月获得了证监会对公司报送的草案及修订部分的无异议备案。2013年5月6日，公司召开了第二届董事

会第三次（临时）会议和第二届监事会第三次（临时）会议，审议并通过了《股票期权与限制性股票激励计划（草案）》及

其摘要。2013年5月28日，公司召开2013年第二次临时股东大会，审议通过了《股票期权与限制性股票激励计划（草案修订

稿）》及相关事项，公司股票期权与限制性股票激励计划获得批准。2013年6月24日，公司召开第二届董事会第四次（临时）

会议，审议通过了《关于对股票期权与限制性股票激励计划进行调整的议案》、《关于向激励对象授予股票期权与限制性股

票的议案》，并于当日召开了第二届监事会第四次（临时）会议，对公司调整后的激励对象名单进行了核实，公司独立董事

对此发表了独立意见，认为激励对象主体资格合法有效，确定的授予日符合相关规定。2013年7月12日，公司召开第二届董

事会第五次（临时）会议，审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票》的议案，并于当日召开了第二届监事会第五次（临

时）会议，对公司确定的激励对象资格及名单进行了核实，公司独立董事对此发表了独立意见，认为激励对象主体资格合法

有效，确定的授予日符合相关规定。目前正在办理授予实施工作。

（二）公司三分之一以上监事变动情况说明

公司于2013年1月7日召开的职工代表大会上选举公司职工向立平女士任职第二届监事会职工监事。因公司监事会主席李

爱华先生因个人原因申请辞职，2013年3月26日，公司召开第二届监事会第一次会议，审议通过了《关于选举监事候选人的

议案》，选举王可夫先生为公司监事候选人，经2013年5月28日召开的2012年年度股东大会审议通过《关于选举监事候选人

的议案》，王可夫先生正式被聘任为第二届监事会主席。

深圳市信维通信股份有限公司 2013 年半年度报告全文

24

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 50,621,398 37.96% 0 0 0 -413,516 -413,516 50,207,882 37.65%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 40,742,625 30.55% 0 0 0 -101,157 -101,157 40,641,468 30.48%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0  0%

  境内自然人持股 40,742,625 30.55% 0 0 0 -101,157 -101,157 40,641,468 30.48%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 9,878,773 7.41% 0 0 0 -312,359 -312,359 9,566,414 7.17%

二、无限售条件股份 82,718,602 62.04% 0 0 0 413,516 413,516 83,132,118 62.35%

1、人民币普通股 82,718,602 62.04% 0 0 0 413,516 413,516 83,132,118 62.35%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 133,340,000 100% 0 0 0 0 0 133,340,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股份和无限售条件股份变动原因：锁定股份到期解禁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

深圳市信维通信股份有限公司 2013 年半年度报告全文

25

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 3,765

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

彭浩 境内自然人 26.89% 35,856,000 0 35,856,000 0 质押 35,856,000

于伟 境内自然人 6.92% 9,225,000 -1,980,000 8,403,750 821,250

深圳市创新投资集

团有限公司